Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  04.02.2011  № 31-па

г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную долгосрочную

целевую программу

«Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы» и в связи с решением Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2010 № 158 «О местном бюджете на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па, следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 45895,0 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год –15088,0 тыс. рублей;

2012 год – 15295,0 тыс. рублей;

2013 год -  15512,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 45427,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 468,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Первое предложение изложить в редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.».

1.2.2. Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	45895,0
	15088,0
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	45427,0
	14620,0
	15295,0
	15512,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	-
	-

	Капитальные вложения, в том числе
	468,0
	468,0
	-
	-

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	-
	-

	Прочие нужды,

в том числе:
	45427,0
	14620,0
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	45427,0
	14620,0
	15295,0
	15512,0

1.3. В Приложении №1  «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1. Пункты 1.1,  2.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего:
	2011
	2012
	2013

	1.1
	Мероприятия по поддержке

 общественных организаций:

- оплата коммунальных услуг,  услуг городской телефонной связи и содержания помещений,   занимаемых городским Советом ветеранов войны и труда, Советом ветеранов подразделения особого риска; общественными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ, ВОС,  Диа-сервис, Комитетом Красного Креста (Советская,55), ООО «СВ Афганистана», ассоциацией «Поможем детям», учебно-производственными мастерскими для молодых людей с ограниченными возможностями (Лесная, 25) (в т.ч. оплата   пожарной и охранной сигнализации),   женсоветом города, клубом «Здоровье»,благотворительной организацией «Триединство» (услуги связи), в т.ч. за декабрь  предыдущего года;

-  оказание содействия  в

проведении мероприятий по

планам общественных

организаций;

- оплата подписки;

- приобретение расходных

материалов, канцелярских

принадлежностей;

- оплата услуг транспорта;

- частичная оплата театральных абонементов в драматический театр,  на просмотр отечественных кинофильмов,   экскурсий в краеведческий музей для пенсионеров города;

- ежемесячная социальная выплата председателям и активистам общественных организаций;
- приобретение гигиенических наборов, дезинфицирующих средств  больным  туберкулезом  (через   Комитет Красного Креста);

- оплата услуг Сберегательного банка РФ и коммерческих  банков по обслуживанию расчетных счетов общественных организаций
	УЗ, общест

венные органи-зации
	Весь период
	Местный бюджет
	7017,0
	2390,0
	2315,0
	2312,0

	2.1
	Предоставление муниципальных социальных грантов в целях поддержки  деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций  и муниципальных учреждений
	УКОС
	Весь период
	Местный бюджет
	2140,0
	500,0
	820,0
	820,0

	3.2
	Социальные выплаты и оказание адресной социальной помощи:

- ежемесячная социальная выплата бывшим руководителям исполнительных органов власти Северодвинска;
- выплата ежемесячной стипендии Мэра Северодвинска   в области образования  согласно постановлению Администрации  Северодвинска;

-оказание адресной социальной помощи в денежном выражении и в виде талонов на различные виды товаров согласно Положению об оказании адресной социальной помощи;

- оплата услуг Сберегательного банка РФ по зачислению финансовых средств на лицевые счета получателей социальной помощи
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	6500,0
	2000,0
	2200,0
	2300,0

1.3.2. Раздел №4 «Развитие  доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья» дополнить п. 4.4 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего:
	2011
	2012
	2013

	4.4.
	Устройство пандуса в МУЗ

«Северодвинская городская детская клиническая больница»
	УЗ,

СГДКБ
	Весь период
	Областной

бюджет
	468,0
	468,0
	-
	-

1.3.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №1» цифры «6917,0» заменить цифрами «7017,0», цифры «2290,0» заменить цифрами «2390,0».

1.3.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «30355,0» заменить цифрами «29955», цифры «9985,0» заменить цифрами «9585,0».

1.3.5. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №4» цифры «1610,0» заменить цифрами «2078,0»

1.3.6. Позицию «Итого для исполнения Программы» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО для исполнения

Программы, в том числе:

местный бюджет

областной бюджет

	45895,0

45427,0

468,0
	15088,0

14620,0

468,0
	15295,0

15295,0

0,0
	15512,0

15512,0

0,0

2. В Приложение №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке общественных организаций в 2011 – 2013 годах» внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1 цифры «684,0» заменить цифрами «784,0».

2.2. В позиции «Итого» цифры «2290,0» заменить цифрами «2390,0», цифры «2315,0» заменить цифрами «2415,0».

3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин